گرچه منطقدانان سنتی تاحدی که مبانی آنها اقتضا می‌کرد، به نسبت‌ها و تفاوت آنها با سایر قضایا توجه داشته‌اند، ولی در عمل، تحلیل آنها از نسب، آنها را به این سمت سوق نداد که جایگاه ویژه‌ای برای آن در منطق در نظر بگیرند و منطق تحلیل این قضایا را، کشف کنند. به نظر می‌رسد در میان منطقدانان سنتی، تنها کسی که توجه خاصی به قضایای متضمن نسبت مبذول داشته است، کلنبوی<sup>۱</sup> (۱۷۳۰-۱۷۹۱م/۱۱۴۳-۱۲۰۵ق) باشد. او با طرح قیاس‌های نامتعارف و تفکیک آن از قیاس‌های متعارف تلاش کرد تا راهی جدید برای تحلیل این‌گونه قیاس‌ها باز کند. عادل فاخوری، در کتاب *منطق العرب من وجهه نظر المنطق الحدیث*، تلاش کلنبوی را بسیار می‌ستاید تا جایی که با افتخار، کشف قیاس علاقات پیش از دمورگان را به او نسبت می‌دهد (فاخوری، *منطق العرب من وجهه نظر المنطق الحدیث*، ۹۹).